利益。如发行人必须与本人控制的企

业进行关联交易，则本人承诺，均严

格履行相关法律程序，遵照市场公平

交易的原则进行，将促使交易的价格、

相关协议条款和交易条件公平合理，

不会要求发行人给予与第三人的条件

相比更优惠的条件。

长期有

效
是 是

解

决

关

联

交

易

四川

明星

电缆

股份

有限

公司

1.自本承诺函签署之日起，公司不再与

任何关联方发生关联采购、销售等业

务。此前已与相关关联方签署采购、

销售协议、合同，但尚未履行完毕的，

公司将立即与交易对方协商终止该等

协议、合同。2.公司避免与关联方之间

发生其他关联交易，如果必须与个别

关联方发生其他关联交易的，公司将

严格按照《中华人民共和国公司法》、

《中华人民共和国证券法》、中国证

监会的相关规定和要求以及公司的

《公司章程》、《关联交易管理制度》

的规定，履行审议及披露程序，并确

保关联交易的必要性、合理性和定价

的公允性。3.如因公司违反本承诺给公

司股东造成任何损失的，公司愿意承

担损失赔偿责任，并将追究相关董事、

高级管理人员及其他责任人的责任。

长期有

效
是 是

八、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人处罚及整改情况

四川明星电缆股份有限公司 2013 年半年度报告

19

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

九、 公司治理情况

公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》和《上海证券交易所股票上

市规则》及中国证监会、上交所的相关要求，不断完善公司治理结构，规范公司运作，加强

信息披露工作。公司已形成权责分明、各司其职、有效制衡、协调运作的法人治理结构。同

时，公司不断增强股东大会、董事会和监事会的议事能力和决策能力，充分发挥董事会各专

门委员会和独立董事的作用，规范公司行为，加强公司治理结构建设，努力建立公司治理长

效运行机制，切实维护了广大投资者和公司的利益。公司治理状况符合相关法律、法规的要

求。

四川明星电缆股份有限公司 2013 年半年度报告

20

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
390,000,000 75.00   -64,500,000 -64,500,000 325,500,000 62.60

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
390,000,000 75.00   -64,500,000 -64,500,000 325,500,000 62.60

其中： 境内

非国有法人

持股

45,000,000 8.65   -45,000,000 -45,000,000

   境 内

自然人持股
345,000,000 66.35   -19,500,000 -19,500,000 325,500,000 62.60

４、外资持股

其中： 境外

法人持股

   境 外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
130,005,000 25.00   64,500,000 64,500,000 194,505,000 37.40

1、人民币普

通股
130,005,000 25.00   64,500,000 64,500,000 194,505,000 37.40

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 520,005,000 100.00   0 0 520,005,000 100.00

2、 股份变动情况说明

因公司首次公开发行所形成的部分限售股于 2013 年 5 月 10 日解除限售并上市流通，导

致报告期内公司股本结构发生变化。

四川明星电缆股份有限公司 2013 年半年度报告

21

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数

限售

原因
解除限售日期

李广元 325,500,000 0 0 325,500,000
首 发

承诺
2015 年 5 月 7 日

苏州周原九鼎

投资中心(有限

合伙)

25,500,000 25,500,000 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

上海瓯温九鼎

股权投资中心

(有限合伙)

4,500,000 4,500,000 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

西藏轩辕文物

古建筑保护工

程有限公司

4,500,000 4,500,000 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

马边顺明电力

有限责任公司
4,500,000 4,500,000 0 0

首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

河北中兴资产

管理有限公司
3,000,000 3,000,000 0 0

首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

四川德胜集团

钢铁有限公司
3,000,000 3,000,000 0 0

首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

沈卢东 3,750,000 3,750,000 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

盛业武 3,750,000 3,750,000 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

何玉英 1,875,000 1,875,000 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

杨萍 1,875,000 1,875,000 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

姜向东 1,875,000 1,875,000 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

骆亚君 1,875,000 1,875,000 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

梁晓明 1,875,000 1,875,000 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

李广文 281,250 281,250 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

赖振将 281,250 281,250 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

余道军 251,250 251,250 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

李永华 243,750 243,750 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

李琳 243,750 243,750 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

叶龙兵 187,500 187,500 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

徐广礼 187,500 187,500 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

四川明星电缆股份有限公司 2013 年半年度报告

22

程伟 187,500 187,500 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

杨德鑫 112,500 112,500 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

周逢树 112,500 112,500 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

彭小飞 112,500 112,500 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

黄成龙 93,750 93,750 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

胡金龙 75,000 75,000 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

庞超群 67,500 67,500 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

钱俊怡 67,500 67,500 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

张传斌 60,000 60,000 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

黄杰 60,000 60,000 0 0
首 发

承诺
2013 年 5 月 10 日

合计 390,000,000 64,500,000 0 325,500,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 24,824

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例
(%) 持股总数 报告期内增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份

数量

李广元

境内自然

人 62.6 325,500,000 0 325,500,000 质押 137,500,000

中诚信托有限责

任公司

境内非国

有法人 0.93 4,834,700 -522,529 0 未知

上海瓯温九鼎股

权投资中心（有

限合伙）

境内非国

有法人 0.87 4,500,000 0 0 未知

马边顺明电力有

限责任公司

境内非国

有法人 0.87 4,500,000 0 0 未知

盛业武

境内自然

人 0.72 3,750,000 0 0 无

沈卢东

境内自然

人 0.72 3,750,000 0 0 无

西藏同信证券有

限责任公司约定

购回式证券交易

专用证券账户

境内非国

有法人 0.7 3,650,000 3,650,000 0 未知

四川明星电缆股份有限公司 2013 年半年度报告

23

四川德胜集团钢

铁有限公司

境内非国

有法人 0.58 3,000,000 0 0 未知

河北中兴资产管

理有限公司

境内非国

有法人 0.58 3,000,000 0 0 未知

文锦仁

境内自然

人 0.55 2,884,200 2,884,200 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条件股

份的数量 股份种类及数量

中诚信托有限责任公司 4,834,700 人民币普通股 4,834,700

上海瓯温九鼎股权投资中心

（有限合伙） 4,500,000 人民币普通股 4,500,000

马边顺明电力有限责任公司 4,500,000 人民币普通股 4,500,000

沈卢东 3,750,000 人民币普通股 3,750,000

盛业武 3,750,000 人民币普通股 3,750,000

西藏同信证券有限责任公司

约定购回式证券交易专用证

券账户 3,650,000 人民币普通股 3,650,000

四川德胜集团钢铁有限公司 3,000,000 人民币普通股 3,000,000

河北中兴资产管理有限公司 3,000,000 人民币普通股 3,000,000

文锦仁 2,884,200 人民币普通股 2,884,200

中原证券股份有限公司 2,789,100 人民币普通股 2,789,100

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司未知前十名流通股股东和前十名股东之间是否存在关联关系或属于

《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。